
 
 
 
 

ZAPISNIK 
  

sa izborne Skupštine Udruženja sudskih veštaka „Vojvodina“ Novi Sad 
 Braće Ribnikar 10 

 
Dana 16.11.2017 godine je održana Skupština Udruženja sudskih veštaka 

«Vojvodina», u maloj sali Apelacionog suda sa početkom  u 14.30 časova. Skupština je 
otvorena  od strane predsednika Skupštine Udruženja  Milana Dunjića.  
Na Skupštini je bilo prisutno 24 člana Udruženja od ukupno 114 članova koji se vode u 
evidenciji.  
 
Predloženi dnevni red, koji su dobili svi članovi i koji se sastoji od 4 tačke jednoglasno je 
usvojen:  
 
   

1. tačka dnevnog reda: Izveštaj o radu Udruženja između dve skupštine  
 

Predsednik Upravnog odbora Udruženja Ištvan Bodolo je podneo Izveštaj o radu 
Udruženja između dve Skupštine. Istakao je nekoliko zaključaka i problematika: 

 
Rad Udruženja u proteklom periodu se odvijao u skladu sa Statutom i aktuelnim 

potrebama članova. Održano je 28 sednica Upravnog odbora na kome su isticane i 
rešavane tekuće problematike Udruženja. Održavane su i sednice koordinatora  za sve 
oblasti veštačenja radi usaglašavanja stavova po pojedinim stručnim pitanjima. 
Udruženje je, takođe, reagovalo na Cenovnik za usluge veštačenja nadležnom 
ministarstvu, ali nije naišlo na adekvatan odgovor. Svake godine se izdavao Spisak 
članova Udruženja sa adresama sudova i tužilaštava i distribuirala svim sudovima, 
advokatskoj komori i advokatskim kancelarijama. Aktivnosti su u proteklom periodu bile 
usmerene na saradnju i razmenu iskustava sa srodnim udruženjima u zemljama 
okruženja: Hrvatskom, Federacijom BiH, Republikom Srpskom, Crnom Gorom, 
Makedonijom, Mađarskom. Plodna saradnja je ostvarena u ovom periodu sa 
Udruženjem veštaka u medicini rada Srbije na polju medicinskog veštačenja i 
multidisciplinarnog veštačenja. Ostvarena je uspešna saradnja sa Udruženjem veštaka 
Republike Srpske, odnosno časopisom za teoriju i praksu veštačenja „VJEŠTAK“ iz 
Banja Luke. Omogućeno je objavljivanje radova koji imaju stručni i naučni rejting. Naše 
Udruženje je bilo pozvano na svečanu promociju časopisa u štampanoj i elektronskoj 
verziji u Banja Luci 2015.godine, koja je održana u Banskim dvorima i medijski bila  
propračena. Prošle godine je Udruženje organizovalo promociju časopisa u Srbiji, u 
Novom Sadu u Kongresnom centru Master Novosadskog sajma.  



Udruženje je predstavljeno na četiri poslednja stručna okupljanja medicinskih veštaka u 
Vrnjačkoj banji gde su naši članovi bili aktivni učesnici, a radovi objavlejni u stručnom 
časopisu „ SVET RADA“ iz Beograda, kao i na Zlatiboru, sa tematikom iz saobraćajnog 
veštačenja. Održana je demonstracija iz saobraćajnog veštačenja promocijom na 
SPENSU tehnike Virtual Crash članovima Udruženja, drugim licima i predstavnicima 
Osiguravajućih kuča, Agenciji za bezbednost saobraćaja. 
Ove godine na poziv Udruženja vještaka Crne Gore naše Udruženje je pozvano da 
učestvuje u radu na  2. Kongersu veštaka sa međunarodnim učeščem. Prezentovana su 
dva rada iz ocene radne sposobnosti, a naši članovi su učestvovali u radu 
međunarodnog naučnog odbora i u stručnoj organizaciji Kongresa. 
Memorandum o saradnji je potpisan sa Udruženjem vještaka Republike Srpske 2015. 
godine, a u maju 2016. godine održan je sastanak sa predstavnicima Udruženja vještaka 
Crne Gore radi konkretnije saradnje i predloženo je potpisivanje Memoranduma o trajnoj 
saradnji u narenom periodu. 
Prošle godine Udruženje je kontaktiralo Pokrajinskog ministra za zdravstvo u vezi 
poboljšanja kvaliteta veštačenja i iskazana je potreba za saradnjom u vezi budućih 
zakonskih i podzakonskih akata koji uređuju oblast veštačenja.  
Svi zahtevi za veštačenje koji su stizali na adresu Udruženja su distribuirani našim 
članovima. Udruženje redovno ažurira svoj sajt  na kome se nalaze informacije od 
značaja i koristi za sve članove Udruženja. 
Uprkos navedenim aktivnostima, broj članova je opao. Sada Udruženje broji 114 
članova, a članarina i upisnina nije povećavana u proteklom periodu, te iznosi 6.000 
dinara za godinu dana za fizička lica, a za pravna 12.000 dinara, dok je upisnina 10.000 
dinara.  
 

2. tačka dnevnog reda: Plan i program rada 
 
Predsednik Upravnog odbora Udruženja Ištvan Bodolo je istakao da će u narednom 
periodu Udruženje  svoj rad bazirati na društvenim tokovima u Republici i Pokrajini. 
Pratiće aktivnosti u donošenju svih propisa iz oblasti veštačenja, davati sugestije i 
predloge iz svih oblasti veštačenja. Nastaviće saradnju sa pomenutim Udruženjima iz 
zemalja u okruženju i srodnim udruženjima u Srbiji i odgovarajućim ministarstvima u 
Republici i Pokrajini. Planiraće edukaciju iz oblasti veštačenja za koje se iskaže 
interesovanje ćlanstva. 
Radiće se na afirmaciji sajta Udruženja, posebno  objavljivanjem primera veštačenja iz 
svih oblasti radi  ujednačavanja kriterijuma rada veštaka. 
U medicinskom delu planira se edukacija iz telesnog oštećenja, umanjenje životne 
aktivnosti, umanjenje radne sposobnosti, procena stepena naruženosti fizičkog bola, 
straha i duševnog bola, diskriminacije i mobinga,  
U delu saobraćajnog veštačenja planira se edukacija iz Virtual Crash 4 programa, u delu 
finansijskog veštačenja iz procene kapitala za procenitelje i edukacija iz međunarodnih 
standarda veštačenja u EU. U programu edukacije plan je animirati zainteresovane 
stručnjake za pristupanje članstvu u Udruženju. 
Neophodno je, takođe, planirati za članove, koji su zaslužni za unapređenje teorije i 
prakse veštačenja, sticanje naziva ”ekspert Udruženja sudskih veštaka Vojvodina” . 

 
Izveštaj je glasanjem jednoglasno prihvaćen.  
 
Predsednica Nadzornog odbora Slavica Lazić iznela je predlog da se obavlja edukacija 
advokatskih pripravnika iz ekonomsko-finansijske oblasti. Takođe je iznela predlog da se 
radi u pravcu toga da veštak dobije status zaštićenog lica. 
Dušan Perkučin je predložio da se u oblasti rada Udruženja proširi spisak uže 
specijalnosti. 
Nenad Bošković je izneo da smatra da bi Udruženje trebalo da bude aktivnije. 



 
3. tačka dvenog reda: Izbor Upravnog odbora i Nadzornog odbora 
 

Prema članu 36. Statuta Udruženja sudskih veštaka «Vojvodina», Upravni odbor bira 
Skupština, te je dat predlog od strane Upravnog odbora da njegovi članovi ostanu isti 
sa napomenom da se izvrši jedna izmena tako, da se umesto Aleksandra Ivovića, koji 
je istupio iz Udruženja imenuje Nedeljko Tica, jer isti kao ovlaščeno lice za zastupanje, 
mora po članu 39. Statuta Udruženja sudskih veštaka «Vojvodina» biti i član Upravnog 
odbora. Takođe, za Nadzorni odbor je predložen isti sastav, ali sa jednom izmenom, 
gde se umesto Dušanke Penezić, koja je istupila iz Udruženja, imenuje Slavica Lazić i 
istovremeno i za predsednika Nadzornog odbora.  
 
Za naredni mandat za predsednika Skupštine  predloženo je da nema nikakvih izmena 
i da tu funkciju i dalje obavlja  Milan Dunjić. 

 
Za članove Upravnog odbora predloženi su:  
 
- Ištvan Bodolo, saobraćaj, 
- Nedeljko Tica, ekonomija, 
- Vojin Bigović, poljoprivreda, 
- Rajko Mitić, grafologija, 
- Enes Brunčević, elektrotehnika , 
- Dušan Perkučin, ekonomija, 
- Zoran Ivanov, medicina. 
 
 
Za članove Nadzornog odbora predloženi su:  
 
- Slavica Lazić, ekonomija, 
- Vladislav Zekić, ekonomija,  
- Dragan Milić, ekonomija. 
 
Predlog za ovlašćeno lice za zastupanje je Nedeljko Tica.  
 
Predlozi su prihvaćeni jednoglasno, uzdržanih i protiv nije bilo.  
 

4. tačka dnevnog reda: Razno  
 
Ljubica Krnjajić je iznela predlog da u okviru Udruženja, kao veštak pripravnik stekne 
priliku za edukaciju iz opšteg delokruga poslovanja veštaka. Dat je predlog od strane 
Slavice Lazić da se osmisli mejling lista članova Udruženja u kojoj bi se simultano 
odgovaralo na određena pitanja, nedoumice iz oblasti koju pokriva Udruženje 
    
 
Skupština je završena u 15:45 časova.  
 
Zapisničar Dušica Družetić 
 
Predsednik Skupštine Milan Dunjić                                     U Novom Sadu, 16.11.2017.g. 


